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Hlinsko navštíví
prezident republiky
Miloš Zeman

V úterý 13. ledna zavítá do Hlin-
ska český prezident Miloš Ze-
man. Město navštíví v rámci své
pracovní cesty do Pardubického
kraje, která tentokrát bude za-
měřena především na oblast
Chrudimska a Hlinecka. Pro-
gram v Hlinsku zahájí ve 13 ho-
din setkáním a společným obě-

dem s podnikateli v zemědělství z
oblasti Chrudimska. Poté prezi-
dent navštíví společnost Mlé-
kárna Hlinsko, a.s.. Odtud se
přesune na hlineckou radnici,
kde je naplánováno setkání a de-
bata s místními zastupiteli a také
se starosty obcí Mikroregionu
Hlinecko. Od 16.45 se pak prezi-

dent Miloš Zeman setká s hlinec-
kými občany, a to ve velkém sále
Multifunkčního centra. Právě
debatou s občany prezident svoji
návštěvu Hlinska ukončí. „Jsem
velmi rád, že se do programu pa-
na prezidenta podařilo zařadit
právě naše město. Nestává se
často, aby Hlinsko hostilo hlavu
státu. Navíc to není jen nějaká
letmá zastávka, pan prezident u

nás stráví celé odpoledne, bude-
me mít tedy dostatek příležitostí
představit mu Hlinsko, naše plá-
ny i problémy,“ uvedl k návštěvě
starosta Miroslav Krčil. „Věřím,
že si naši spoluobčané nenechají
ujít příležitost setkat se s prezi-
dentem České republiky,“ dodal
starosta. (red)

„Jsem rád, že se podařilo
do programu zařadit
právě naše město.“

Miroslav Krčil, starosta

MILOŠ ZEMAN se setká s hlineckými občany v Multifunkčním centru.

Nové oddělení: dotace a také servis pro celý úřad

Vedení města rozhodlo o prvních
změnách, které se týkají organi-
zace a fungování městského úřa-
du. MÚ Hlinsko má od 1. ledna to-
hoto roku samostatné oddělení
dotací. Po vyhodnocení toho, jak
dosud bylo v Hlinsku přistupo-
váno k problematice dotací, jak
byla celkově tato oblast řešena,
jsme s kolegy ve vedení města do-
spěli k názoru, že je nutné vytvo-

řit zmíněné samostatné oddělení
dotací a posílit tak aktivity měs-
ta v tomto směru.

Nové oddělení bude ve struk-
tuře úřadu přímo odpovědné sta-
rostovi. Naším cílem je vytvoře-
ní jasně profilovaného servisní-
ho „střediska“ pro všechny
ostatní části městského úřadu, a
to včetně příspěvkových organi-
zací. V současné době se totiž na-
cházíme na začátku dalšího pro-
gramovacího období Evropské
unie a jsme si plně vědomi, že
otázku dotací nemůžeme v žád-
ném případě podcenit.

Druhou změnou v rámci reor-
ganizace struktury městského
úřadu, kterou jsme se rozhodli
udělat, je zrušení samostatného
útvaru „Krizové řízení, preven-
ce kriminality, protidrogový ko-
ordinátor a Zdravé město“. Toto
oddělení tvořil dosud jeden pra-
covník. K reorganizaci jsme se
rozhodli zejména vzhledem k to-
mu, že město Hlinsko nebude na-
dále v síti Zdravých měst a zmí-
něné další agendy tohoto odděle-
ní jsou schopni zajistit pracov-
níci jiných odborů a složek MÚ
Hlinsko. Miroslav Krčil, starosta

První změny
na radnici

Vážení čtenáři,
do rukou se vám dostává první
vydání Hlineckých novin v „no-
vém kabátě“. Nové vedení hli-
necké radnice se rozhodlo, že po
několika letech beze změny, pro-
jdou Hlinecké noviny jistou pro-
měnou. Již na první pohled je
zřejmé, že došlo ke změně formá-
tu novin, ustoupili jsme od for-
mátu A3 na novinovém papíře a
přešli jsme na tisk na formát
Tabloid. Standardně budou mít
noviny nově 16 stran, takže roz-
sahově budou stejné jako v mi-
nulosti.

Úpravou prošla rovněž hla-
vička Hlineckých novin, naší
snahou bude zlepšit grafickou
úpravu novin včetně fotek. Bu-
deme se snažit více informovat
veřejnost zprávami z radnice z
jednotlivých odborů, upozorňo-
vat na důležité věci, zákony, jed-
noduše změny, které jsou pro nás
všechny důležité a myslíme si, že
je dobré, je vědět. Chceme zavést
i nové pravidelné rubriky.

Doufáme, že tyto změny uvítá-
te a i nadále budete pravidelný-
mi čtenáři našich Hlineckých
novin. Za vydavatele Leoš Remeš,

šéfredaktor

Novoroční přání
Vážení spoluobčané, milí Hlinečáci,
stojíme nyní na prahu nového roku
2015. Obvykle se v tento čas ptáme a
hodnotíme, jaký byl starý rok a co nás
čeká v tom novém. Naším cílem je dí-
vat se především dopředu. Osobně
jsem přesvědčen o tom, že největší
devizou Hlinska jste vy, občané měs-
ta. Šikovných lidí má Hlinsko stále
dost, a to je naše společná šance i
naděje do budoucna.
Milí přátelé, dovolte, abych vám ještě
jednou poděkoval za přízeň, kterou
jste novému vedení hlinecké radnice
v podzimních volbách projevili. Přeji
vám do nového roku 2015 zdraví,
pohodu, dobrou mysl a dostatek po-
zitivní energie. Nám všem pak přeji,
aby se v našem městě dobře žilo a
abychom měli co nejvíce příležitostí k
úsměvu. Miroslav Krčil, starosta
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Město vybralo pojišťovnu i firmu
na údržbu veřejného osvětlení
Rada města na svém prosinco-
vém zasedání uzavřela hned ně-
kolik výběrových řízení.

První z nich se týkalo pojištění
nemovitého i movitého majetku
města Hlinska. Pro rok 2015 byla
k tomuto účelu vybrána UNIQA
pojišťovna, a. s. „Z nabídek, které
město obdrželo, byla tato cenově
nejvýhodnější a zároveň kryje
samozřejmě všechna námi poža-
dovaná rizika,“ vysvětluje mís-
tostarosta Zdeněk Eis s tím, že
radní rozhodli na základě dopo-
ručení hodnotící komise. Celko-
vě město Hlinsko zaplatí za po-
jištění ročně 241 tisíc Kč.

Radní rozhodli i o zakázce na
„Provedení zimní údržby komu-
nikací na území města Hlinska“.
Jako nejvhodnější byla vybrána
nabídka Technické služby Hlin-
sko. „Díky počasí ušetřilo Hlin-
sko za zimní údržbu v listopadu a
prosinci 2014 částku zhruba 300
tisíc Kč,“ dodává Zdeněk Eis.

Třetí výběrové řízení se týkalo
údržby veřejného osvětlení, sig-
nalizačního zařízení a podchodu
pro pěší pod silnicí 1/34 na
Adámkově třídě Hlinsko. V tom-
to případě rada rozhodla v sou-
ladu s doporučením hodnotící
komise a vybrala nabídku firmy
ELEKTRO Zelenka z Blatna. Za
tuto službu zaplatí Hlinsko v ro-
ce 2015 celkem 477 600 Kč. (red)

Zaznamenali jsme

Hlinsko poplatek za odpad v roce 2015 nemění
Výše poplatku za odpad se v Hlinsku v roce 2015
měnit nebude. Zůstane na úrovni 540 korun za
osobu a rok. Rozhodli o tom hlinečtí zastupite-
lé na své prosincové schůzi. Skutečné náklady
se přitom pohybují na hranici 558 korun.
Vzniklý rozdíl bude doplacen z rozpočtu měs-
ta. „Poplatek jsme se rozhodli neměnit, proto-
že se chceme v následujícím období podrobně
podívat na jeho strukturu. Rádi bychom do je-
ho struktury promítli pravidlo: Kdo třídí, platí
méně. Navíc Hlinsko má na svém území sklád-
ku. To jsou všechno faktory, které budeme zva-
žovat,“ poznamenal starosta Miroslav Krčil.

Radní v souvislosti s nakládáním s odpady rozhodli o výběru pro-
vozovatele sběrného dvora, a to v období 2015 až 2017. I nadále jím bu-
de společnost Technické služby Hlinsko. Ročně stojí pokladnu města
tato služba, která je pro občany zdarma, zhruba 650 tisíc korun. Tech-
nické služby Hlinsko budou v nadcházejícím období let 2015 až 2018 zá-
roveň zajišťovat i samotný svoz odpadu. Také o výběru dodavatele té-
to služby rozhodla rada na své prosincové schůzi. (red)

Hlinsko už není členem asociace Zdravých měst
Zastupitelstvo města schválilo vystoupení Hlinska z asociace Národ-
ní sítě Zdravých měst České republiky, a to ke dni 31. prosince 2014. V
současné době není pro tento projekt vytvořena žádná ucelená do-
tační politika ze strany MŽP České republiky či jiných resortů. Navíc
rozhodující aktivity, které jsou pro účast v tomto projektu nutné, po-
řádá Město Hlinsko samo a jsou hrazené z jeho rozpočtu. To byly hlav-
ní důvody, proč zastupitelé podpořili návrh vedení města na vystou-
pení z asociace. (red)

Rada města jmenovala dvě komise
1. Komise sociálně-zdravotní ve složení: Renáta Plíšková (předsedkyně),
Michal Akerman, MUDr. Pavel Kropáček, Ivana Volfová, Karla Ho-
ková, Květoslava Chaloupková, MUDr. Eva Konývková
2. Komise sociálně-právní ochrany dětí ve složení: Mgr. Jana Kavalírová
(předsedkyně), PhDr. Ludmila Filipová, Josef Sodomka, Mgr. Michal
Rakouš, Bc. Michaela Růžičková, František Hronek, Anna Plíšková,
(Yvona Ondráková – tajemník komise). (red)

Krátce

ZIMA JE TADY

KONEČNĚ NASTALA pravá zima. Věříme, že cestáři odvedou dob-
ře svou práci a Hlinečáci nebudou mít na silnicích problémy se
sjízdností. Foto: Radek Pavlík



leden | 2015 Hlinecké noviny | 3

K dvanácti tisícům kontejnerů
v kraji přibyly další, zapojují se
také obce na Hlinecku
V Pardubickém kraji je ve měs-
tech a obcích rozmístěno na dva-
náct tisíc kontejnerů na tříděný
odpad. A díky spolupráci veřejné
správy se společností EKO-KOM
se jejich počet stále zvyšuje. Tře-
ba na Hlinecku. O další barevné
nádoby aktuálně svou nabídku
rozšiřuje pět obcí, včetně Hlin-
ska.

Do Hlinska míří hned třináct
barevných kontejnerů najednou.
Největší podíl na tomto množství
mají nádoby na sběr papíru, kte-
rých je sedm. Však také papíru
podle statistik lidé v České re-
publice vytřídí nejvíce – ročně to
je 45 kilogramů na domácnost.
Hlinečtí svou sběrnou síť obmě-
ňují a rozšiřují ale také o 4 kon-
tejnery na sklo a dva na plasty.
„U nás třídíme všechny komodi-
ty včetně tetrapacků. Ty sbíráme
společně s plasty a na třídící lin-
ce ve sběrném dvoře je pak do-
třídíme,“ říká Ivana Kopecká z
oddělení odpadového hospodář-
ství Městského úřadu v Hlinsku.
Radnice pravidelně pořádá také
svoz velkoobjemového a nebez-
pečného odpadu a instalovala ta-

ké kontejnery na sběr elektrood-
padu, textilu i olejů a tuků z do-
mácností. Hlinečtí sbírají také
bioodpad a v rámci svozu nebez-
pečného odpadu mají možnost
odevzdat v režimu zpětného od-
běru i vysloužilá elektrozaříze-
ní.

Hlinsko má necelých deset ti-
síc obyvatel, tedy asi třikrát více
než obce Trhová Kamenice, Vče-
lákov, Vítanov a Vysočina do-
hromady. Přesto se i tyto „malé“
obce výrazně podílejí na systému
třídění odpadů a také jim vzni-
kají zajímavá statistická čísla.
Kromě již zmiňovaných 45 kilo-
gramů papíru totiž průměrná
česká domácnost ročně vytřídí
také na 25 kilogramů plastu a 27,5
půl kilogramu skla. A protože
EKO-KOM a.s. i těmto malým
obcím nabídl další sběrné nádo-
by zdarma, možná se podíl obcí
na Hlinecku na těchto statisti-
kách ještě zvýší.

„EKO-KOM se ve spolupráci s
Pardubickým krajem a Regio-
nální rozvojovou agenturou sna-
ží v rámci svých projektů moti-
vovat obce i občany k ještě větší

aktivitě v oblasti třídění odpadů.
Jedním z mnoha nástrojů je i tzv.
projekt sběrných nádob, v rámci
kterého obcím už několik let po-
máháme formou bezplatných
výpůjček sběrných nádob dovy-
bavovat sběrnou síť,“ říká Jiří
Záliš, regionální manažer EKO-
KOM, a.s.

Do výše zmiňovaných čtyř ob-
cí letos na podzim EKO-KOM,
a.s. zapůjčil dalších sedmnáct
sběrných nádob. Trhová Kame-
nice v listopadu rozšířila svou síť
o pět kontejnerů – po dvou nádo-
bách na sklo a plast a o jeden
modrý kontejner na papír. Dvě
zelené nádoby na sklo a dvě žluté
na plast míří také do nedalekého
Včelákova. Aktivitu v třídění
plastů mohou zvýšit i ve Vítano-
vě, kde instalují tři kontejnery
na plast a také jeden na papír. A
hlinecký kvartet doplňuje obec
Vysočina, kde sběrná místa do-
vybavují dvěma kontejnery na
plast a po jednom kusu kontejne-
rů na papír a sklo.

Například v Trhové Kamenici
třídí odpad z domácnosti na sklo,
plasty, papír, ale také kovy a ne-

bezpečné složky. Sběrná místa
mají nejen přímo v Trhové Ka-
menici, ale také v Rohozné či Ka-
meničkách. Kromě ukládání do
kontejnerů mohou obyvatelé vy-
užít i pytlového sběru. Svoz žele-
za a nebezpečného odpadu pořá-
dají vždy na jaře a na podzim. Ve
Včelákově, jehož katastrální
území tvoří kromě Včelákova
ještě Babákov a Příkrakov, sbírá
tříděný papír místní základní
škola, ovšem pro ostatní komo-
dity jsou nové sběrné nádoby za-
potřebí. Ve vyhlášce městysu je
pamatováno také na stavební
suť, nebezpečný odpad i biood-
pad a dokonce také na sběr vyřa-
zených léků. Podobnou vyhlášku
mají i ve Vítanově a Vysočině.

Informace o třídění v regionu
je možné najít na stránkách
www.ekontejnery.cz.

Se správným tříděním odpadu
pak mohou pomoci webové
stránky www.jaktridit.cz.
Kontakt:
Jiří Záliš, regionální manažer
EKO-KOM, a.s.
Tel.: 602 249 839,
E-mail: zalis@ekokom.cz

Dobrovolníci a firmy z Hlinska oceněni

Nazačátkuprosincesekonaljiž4.
ročník tradičního galavečera, na
kterém Pardubický kraj spolu s
Koalicí nevládek Pardubicka a
dalšími partnery ocenil dobro-
volníky, společensky odpovědné
firmy a neziskové organizace za
jejich činnost ve prospěch spo-
lečnosti. Mezi desítkami nomi-
novaných z celého kraje nechy-
běli ani občané a firmy z Hlinska.

Bylo mi velkou ctí předat
zvláštní cenu dvěma studentkám
hlineckého gymnázia Viktorii
Kovárníkové a Olze Pecinové,
které jako dobrovolnice pomá-
hají lidem s duševním onemoc-
něním v Domově na hradě
Rychmburk. Předání ocenění
bylo výrazem poděkování a zá-
roveň obdivu, že tak mladí lidé
jsou vnímaví k potřebám dru-
hých, a že nemocným pomáhají

ve svém volném čase bez nároku
na odměnu a bez ohledu na ne-
pohodlné cestování.

Ocenění Dobrovolník 2014 zís-
kal pan František Hronek, a to za
přípravu a vedení volnočaso-
vých aktivit pro děti, počítačo-
vých kurzů pro seniory a mnoha
dalších činností pro druhé v Cen-
tru Jana XXIII. na hlineckém síd-
lišti. Děkovný list, udělovaný
všem nominovaným na galave-
čeru obdržela také Jana Dušán-

ková, která vede v Centru Jana
XXIII. výtvarné dílny.

V Hlinsku však kromě dobro-
volníků vynikají svou společen-
skou odpovědností i místní fir-
my. Mezi oceněnými bylo také
sdružení firem, které založily
společnost PROVAS Hlinsko. Ta
v Hlinsku organizuje výjimečné
benefiční plesy, jejichž výtěžky
jdou ve prospěch potřebných ob-
čanů a neziskových organizací.
Děkovný list za nominaci na ga-

lavečeru obdržela i JEDNOTA,
spotřební družstvo Hlinsko, díky
své podpoře neziskových orga-
nizací na dobročinné Burze fi-
lantropie a PEKAŘSTVÍ VACEK
a spol., které obdarovává svým
pečivem a sladkostmi neziskové
organizace pečující o děti.

Dobrovolnictví a společenská
odpovědnost jsou hodnoty, díky
nimž se společnost postupně stá-
vá zdravější, ohleduplnější a vní-
mavá k potřebám druhých. Proto
velké díky patří všem, kterým
jsou tyto hodnoty vlastní. Z osob-
ní zkušenosti vím, že obětavých
dobrovolníků, aktivních ne-
ziskovek a společensky odpo-
vědných firem je v Hlinsku celá
řada. A tak věřím, že i letošní rok
bude naše město na galavečeru
zastoupeno stejně významně, ja-
ko tomu bylo v roce 2014.

Pavel Šotola, radní Pardubického kra-
je pro sociální péči a neziskový sektor

Rádi zveřejňujeme
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Co nového v městské knihovně?

Předvánoční setkání
V úterý 9. 12. se v dětském od-

dělení knihovny konalo předvá-
noční setkání dětí u stromečku.
Vánoční atmosféru navodil zpěv
koled v podání pěveckého sboru
ZŠ Ležáků pod vedením paní uči-
telky Navrátilové. Poté si děti
mohly vyrobit vánoční přáníčka
i ozdoby. Nakonec všichni ozdo-
bilivánočnístromečekasdobrou
náladou odešli domů.

Trénování paměti
V únoru a březnu budou v hli-

necké knihovně opět probíhat
lekce trénování paměti.

Začneme první středu – tedy 4.
února 2015 – od 9:30 hodin v od-
dělení pro dětské čtenáře.

Zájemci o trénování paměti se
mohou přihlásit na oddělení pro
dospělé během půjčovní doby, a
to v průběhu celého ledna (počet
míst je omezen). Městská knihovna

Ze svodky městské policie

Mužům se platit u pokladny za zboží nechělo
Dne 20. 11. 2014 řešili strážníci MP Hlinsko události ve věci hned dvou
krádeží.

Nejprve v dopoledních hodinách vyjížděli do OD Penny v ulici Po-
ličská, kde si muž nejprve strčit různé zboží pod bundu a dále se s ním
vydal přes pokladnu bez zaplacení. Dále strážníci řešili v odpoled-
ních hodinách také krádež zboží, ke které došlo v OD COOP Jednota
naTylověnám.Zdesimužvložilrůznézbožídosvétaškyaprošelsním
pokladnou také bez zaplacení. V obou případech strážníci zjistili to-
tožnost podezřelých osob, kradené zboží bylo vráceno zpět do prode-
jen a s přestupci byla celá událost řešena za přestupek proti majetku.

Ladislav Havlík, vrchní strážník MP Hlinsko

Skauti volili nové vedení
V neděli 23. listopadu 2014 se ko-
nal mimořádný volební sjezd
místního skautského střediska.
Novou střediskovou vedoucí by-
la zvolena Ludmila Dalecká (na
snímku), která v této funkci po
šesti letech vystřídala Václava
Žampacha. Jejím zástupcem se
stal Pavel Adámek. Středisko-
vou radu nově doplní také Radka
Machatová, která bude mít na
starosti oblast hospodaření. Vel-
ké poděkování za dlouholetou
nezištnou práci věnovanou hli-
neckýmdětemamládežináležíV.
Žampachovi, jeho dosavadní zá-

stupkyni Petře Popelkové a do-
savadní hospodářce Daně Máš-
kové. Novému vedení přejeme
mnoho zdaru. Vojtěch Homolka

Ohlédnutí za svátky

Resslovka baví a pomáhá
Na závěr kalendářního roku uspo-
řádala naše škola jako tradičně Ad-
ventní jarmark, na kterém byly ši-
roké veřejnosti nabídnuty vánoční
výrobky našich žáků, pedagogů i ro-
dičů. Výtěžek z prodeje drobných
dekorací a vánočních knoflíků v
hodnotě 17 398,- Kč putoval na konto
Adventních koncertů, vysílaných
na ČT1. Jarmark byl zahájen vese-
lým divadelním představením Sně-
hurka a sedm trpaslíků, které si na-
cvičili žáci 3. třídy pod vedením pa-
ní učitelky Zity Petříčkové. Na toto
představení byly pozvány i hlinecké
mateřské školky a nezapomnělo se
též na žáky 1. stupně naší školy. Dal-
ší pohádkové vystoupení Setkání u
Aničky si připravili deváťáci s paní
učitelkou Kateřinou Kotíkovou.
Udělali jím radost nejen malým
předškolákům v Den otevřených
dveří, ale taktéž v mateřských ško-
lách a Domově seniorů, kde diváky
obdarovali krásnými dekoračními
vánočními stromečky.

Přejeme Vám všem krásný a
úspěšný nový rok 2015! ZŠ Resslova

Projděte se s námi
filmovým nebem
Kdo v loňském roce navštívil Hli-
necký bál, nelitoval. Setkal se tu
s kdejakou českou filmovou
hvězdou, se scénkami, které již
zlidověly a téměř každý je umí
nazpaměť. Na návštěvníky čeka-
ly kvízy, hlášky, představení, fil-
mové písničky – jednoduše – nu-
dit se nemohl nikdo, ani kdyby
chtěl. Ohlas návštěvníků nás vel-
mi potěšil, proto chceme podob-
ný ráz Hlineckého bálu zachovat
a stejně jako v loňském roce vás
provést filmovým nebem. Mate-
riálu a předloh máme stále dost, i
když některé scénky budeme pro
jejich velký úspěch opakovat.

Přijměte pozvání na originální a
neotřelý ples, na nějž nezapome-
nete. Krom již avizovaných fil-
mových scének a filmových pře-
kvapení se můžete těšit na kape-
lu 4 sýkorky ze Žďáru nad Sáza-
vou, výbornou filmovou kuchy-
ni, soutěž o nemálo hodnotné ce-
ny. Jako moderátor vás večerem
provede herec, bavič a mistr im-
provizace Martin Zbrožek.

Hlinecký bál – Multifunkční cen-
trum Hlinsko, 23. ledna 2015

Vstupenky v ceně 130 a 150 Kč
v předprodeji v TIC Hlinsko

MKK Hlinečan



leden | 2015 Hlinecké noviny | 5

Šikovní lidé, to je devíza Hlinska

Pátá strana Hlineckých novin
bude patřit rozhovorům. Dnes se
zeptáme starosty města Mirosla-
va Krčila na to, jaké změny nové
vedení Hlinska odstartovalo a
které má v plánu.

Kdy jste se rozhodl, že budete
kandidovat?

První impuls ke vstupu do ve-
řejného života v Hlinsku u mne
nastal více než dva roky zpátky.
Pracoval jsem zhruba 14 let jako
novinář, díky čemuž jsem město
a celý region dobře znal a navíc
jsem poznal mnohá města v celé
České republice. Pak jsem začal
pracovat pro pana Velebu.
Nejdřív jsem mu vedl mediální
část volební kampaně a potom,
když se stal senátorem, fungoval
jsem jako asistent a poradce v
oblasti médií. Objel jsem s pa-
nem senátorem celý region, tak-
že jsem poznal, jak určité věci
dělají jiná města. Například jak
udržela střední odborné školství
nebo jak dokáží hledat investory.

Jakým způsobem toho lze docílit?
Máme teď na mysli vznik střední
odborné školy v Hlinsku…

Můžete mít soukromou střed-
ní školu, to je jedna možnost. Ne-
bo státní, kde je zřizovatelem
kraj. Udělali jsme proto první
krok – jednali s krajem. Je tady
zájem nejen Hlinska, ale celého
mikroregionu, a to téměř třiceti
obcí, což není malá oblast.
Nicméně nemůže tu být střední
škola, která by produkovala
mladé lidi bez následujícího
uplatnění. Výběr oboru musí být
citlivý, je potřeba mluvit i s vel-
kými zaměstnavateli v regionu a

ve spolupráci s nimi vybrat ten
nejvhodnější. Určitě jsme za jed-
no v tom, že by to měl být obor
technického směru.

Pokud pomineme školství, na co
budete klást v příštím roce největší
důraz?

Druhou z priorit je tvoření
podmínek pro možný příchod
nových investorů do Hlinska.
Úředníci teď pracují na analýze
ploch po bývalých podnicích.
Chceme vědět, jaké plochy tady
vůbec máme, kdo je vlastní, jaké
je jejich aktuální využití. O tom
tu totiž ucelený přehled není.
Další věc, kterou jsme už začali
řešit, je parkování na sídlišti.
Taky jsme aktivně vstoupili do
kontaktu s místními částmi, jako
je Chlum, Srní, Blatno nebo Čer-
tovina. Rádi bychom pro ně při-
pravili ucelený plán investic.

Jaké má město další prostředky k
tomu, aby investory přilákalo? V
předvolebním programu jste tvrdil,
že chcete využívat svých kontaktů
z Prahy. Souvisí to právě s tímto
bodem?

Ano, chci využívat kontaktů v
Praze, které jsem si za ta léta vy-
budoval. Ale především chceme
připravit projekty tak, abychom
například mohli vstoupit do jed-
nání o výkupu pozemků s podpo-
rou evropských dotací. Pokud by
se nám podařilo některé vykou-
pit, tak asi z deseti lokalit se nám
dvě až tři jeví jako zajímavé pro
další jednání.

V této souvislosti se asi nejvíce
mluví o prostorách ETY. Už máte
konkrétní řešení?

V tuhle chvíli by to bylo před-
časné, ale ano, ETA je naše prů-
myslová zóna, která není využita
ze sta procent. Jdeme cestou
brownfieldů, což je podle nás
nejsnazší a nejrychlejší cesta k
tomu, jak vytvořit podmínky,
které tu v současné době nejsou.
Budování průmyslové zóny na
zelené louce je pasé s ohledem na
finanční a časovou náročnost.
Doba devadesátých let, kdy tohle
bylo možné, je dávno pryč.

Jaká je idea nového parkování na
sídlišti?

Máme základní plán asi čtyř
kroků, jak bychom chtěli parko-
vání řešit. Rozdělili jsme si síd-
liště do několika bloků podle to-
ho, kde jsou problémy největší.
Když se podíváte od ETY dolů
směrem k Lidlu, ulicí Budovate-
lů, auta jsou po obou stranách.
Existuje tu projekt, který počítá
se stáním našikmo, plus mezi pa-

neláky a MFC je prostor nad pod-
chodem, tam chceme udělat nové
parkoviště, čímž získáme asi 35
parkovacích míst, místo dneš-
ních patnácti, dvaceti. Toto
chceme realizovat už v roce 2015.
V druhém kroku chceme řešit
blok ulice Jiráskova vedle Knaj-
py Kvatro. Připravujeme studii
výstavby druhého parkovacího
patra. Třetím krokem je možnost
výstavby parkovacího domu ja-
ko takového, kde se nabízí loka-
lita u teplárny, což je ale samo-
zřejmě finančně mnohem ná-
kladnější záležitost. Čtvrtým
krokem je pak dokončení mini
obchvatu, kdy bychom silnici od
teplárny mohli protáhnout až na
dolní křižovatku a v návaznosti
na toto zjednosměrnit ulici
Družstevní kolem bytovek. Nová
parkovací místa v této jedno-
směrce by pak pomohla odlehčit
i situaci v oblasti kolem prodej-
ny Růže.

V programu nás zaujala myšlenka
poplatků za odpady, respektive
heslo „kdo třídí, platí méně“. Jak to
má fungovat?

V první řadě jsme se shodli na
tom, že s výší poplatků za odpady
nebudeme hýbat, i když ty ná-
klady jsou vyšší, osmnáct korun
na osobu a rok město doplácí ze
svého rozpočtu. Do budoucna
bychom ale měli otázku třídění v
poplatku zohlednit. Zatím ale
nejsme rozhodnuti pro určitý
model. Není to tak jednoduché,
že například kdo vytřídí dvacet
kilogramů odpadu, tak se mu o
dvacet korun sníží poplatek.
Recyklace se musí evidovat, mu-
sí se promyslet logistické hledis-
ko a podobně.

Jaké jsou plány ohledně koupaliště
v Hlinsku?

Otázka koupaliště je rozhodně
citlivé téma. V Olšinkách máme
sportoviště s oddíly registrova-
ných hráčů. Zdá se nám, že by
areál s koupalištěm mohl být
druhým centrem, ale spíše re-
kreačního typu. S realizací ne-
počítáme v příštím roce, nicmé-
ně cílem je mít dvě sportovní
centra.

Dočetli jsme se, že se připravuje
nová sportovní hala, co je na tom
pravdy?

S přípravou se začalo už někdy
před deseti lety. Je na to vypra-
cován projekt, jak by to mělo vy-
padat. Sportovní hala je nakres-
lená za ZŠ Resslova a měla by pl-
nit funkci tělocvičny pro tuto
školu a zároveň plnohodnotné
sportovní haly. Dneska máme v

Hlinsku tělocvičny, které nespl-
ňují parametry například pro
futsal. Tahle plánovaná hala ano
a nejenom pro futsal. Předpoklá-
dá se přitom zbourání staré tělo-
cvičny, kterou nahradí nová bu-
dova.

Náklady na výstavbu mají pokrýt
dotace?

Samozřejmě, bez dotací
bychom tak nákladný projekt re-
alizovat nemohli.

Jak to vypadá s budováním cyk-
lostezek? Je to aktuální, nebo spíše
výhledová věc?

Je to aktuální věc chystaná
zčásti už na příští rok. Teď budu
mluvit spíš o cyklotrasách. My
jsme se už začali bavit s místními
cyklisty, kteří mají určitou před-
stavu. Jsme domluveni, že hned
v lednu budou mít rámcově při-
pravený návrh. Měla by tu být
vytvořena síť několika desítek
kilometrů cyklotras a na ní na-
vázané nějaké služby. Je hezké
lákat na cestovní ruch, ale pokud
sem chcete dostat třeba vyzna-
vače cyklistiky, potřebujete dát
těm lidem přidanou hodnotu.

Když se vrátíme ještě ke školství,
panuje tu určitá nespokojenost se
školní jídelnou, potažmo s Eures-
tem. Může město do tohoto pro-
blému zasáhnout?

Řešit to může, kritiku vnímá-
me velmi výrazně. Smlouva, kte-
rou má město s Eurestem, dnes
Scolarestem, uzavřenou, končí v
roce 2016. Pokud by od ní chtělo
město odstoupit dříve, jsou tam
výpovědní lhůty a sankce. A
když si vezmete, že už prakticky
máme rok 2015… Nicméně se
současným stavem spokojeni
nejsme a máme připraveno ta-
kové řešení, abychom jídelnu a
stravování dostali pod kontrolu
města. To je náš záměr.

Co máte na Hlinsku rád?
V Hlinsku je velká spousta ši-

kovných lidí a právě tihle lidi
jsou největší devizou města.

Dáváte si předsevzetí?
Já si moc předsevzetí nedá-

vám, ale jedno se mi podařilo spl-
nit, byť nepatří mezi novoroční.
Býval jsem totiž docela silný ku-
řák a řekl jsem, že když se mi na-
rodí syn, tak že přestanu kouřit.
A stalo se tak ze dne na den. Pa-
matuji si svoji poslední cigaretu,
kde jsem ji vykouřil a v kolik ho-
din to bylo. Rok 1999 ve 2:15 ráno.
Místo vám ale neprozradím.

(Rozhovor připravila redakce názorové-
ho fóra www.hlineckybidet.cz )

Rozhovor
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Deváťáci z Ležákovky se
vydali na poznání Brna
Žáci 9. ročníků Základní školy
Ležáků vyrazili ve dnech 10. – 11.
12. 2014 na dvoudenní poznávací
pobyt do Brna. Naplánovaných
cílů bylo hned od začátku něko-
lik. Na středu byla zajištěna ná-
vštěva výstavy lidského těla BO-
DIES REVEALED, během které
mohli žáci poznávat lidské tělo v
celé jeho složitosti i kráse. Vý-
stava BODIES REVEALED
umožnila našim žákům pomocí
podrobných trojrozměrných po-
hledů nahlédnout hluboko do
systémů lidského těla – od kůže
přes kosti až k vnitřním orgá-
nům, od lebky až ke konečkům
prstů na nohou.

Celou výstavou nás provázela
studentka lékařské fakulty, kte-
rá nám svým výkladem umožni-
la snadnější poznávání stavby
lidského těla a funkce jednotli-
vých orgánů a orgánových sou-
stav. Naším cílem bylo prostřed-
nictvím názorných ukázek a
skrze nově získané vědomosti
vně školy motivovat žáky ke
zdravému životnímu stylu a
podpořit jejich zdraví a správný
vývoj.

Druhým společným cílem byla
Petrovská katedrála, která je do-
minantou města Brna. Zde jsme
navštívili Klenotnici a věž ka-
tedrály sv. Petra a Pavla, ze které
je krásný výhled na celé město.
Poté jsme se vydali na exkurzi do
hlubokých podzemních prostor
Labyrintu pod Zelným trhem,
kde na nás čekala tajemná zá-
koutí středověkých chodeb a
sklepů. Prohlídková trasa vedla
náměstím vzhůru k Malému
Špalíčku a nabídla nám řadu

překvapení včetně pravého his-
torického pranýře pod povrchem
země v hloubce 6 – 8 metrů. Žáci
se zde dozvěděli informace o tom,
jak se uchovávaly potraviny v
dobách, kdy sklepy nahrazovaly
lednice. Seznámili se s vývojem
osvětlovadel používaných v pod-
zemí od prvních pochodní přes
louče až po olejové či parafinové
svíčky a petrolejové lampy. Bě-
hem prohlídky si žáci prohlédli
alchymistickou laboratoř, která
připomíná slavné lékaře a lékár-
níky, kteří v Brně působili. Na
závěr středečního dne jsme na-
vštívili brněnské vánoční trhy
na náměstí Svobody, kde jsme si
prohlédli vánoční strom, zúčast-
nili se části vánočního programu
(celorepubliková akce Česko
zpívá koledy 2014, Promítání ve-
černíčku pro děti, Zimní kino s
titulem „Husiti“) a nasáli vánoč-
ní atmosféru.

Ve čtvrtek dopoledne jsme na-
vštívili Kancelář veřejného
ochránce práv – ombudsmana.
Zde jsme se od 9 hodin zúčastnili
besedy, během které jsme se do-
zvěděli o svých možnostech jak
aktivně hájit svá práva, o působ-
nosti veřejné ochránkyně práv a
o způsobech, jakými se na ni mů-
žeme obracet. Beseda vhodně do-
plnila učivo probírané v rámci
předmětu občanská výchova.
Cestou na vlakové nádraží jsme
si ještě prohlédli Červený kostel
a hrad Špilberk.

Nocleh a stravování nám za-
jistila naše partnerská Základní
škola v Bílovicích nad Svitavou,
která se nachází 5 km od Brna. S
bílovickou školou Ležákovka
aktivně spolupracuje – jednou z
dalších plánovaných akcí je spo-
lečná škola v přírodě pro žáky 2.
ročníků.

Ing. et Bc. Tomáš Louda, ZŠ Ležáků

Vánoční Vídeň byla překrásná
Co takhle se v příštím roce vydat do svátečně nazdobených Drážďan?
V neděli 14. prosince uspořádalo
OS Jana XXIII. výlet do vánoční
Vídně. S ohlašováním a násled-
nou přípravou se začalo dost včas
a tak se nakonec sešly tři plně na-
ložené autobusy, které pod tak-
tovkou pana Hronka vyrazily
směrem na Vídeň. Cestou jsme li-
dem rozdali mapky i instrukce o
tom, kde se sejdeme a jak se na
místo setkání dostanou. Nikdo se
nedivil a největší devizou našeho
výletu prý byl právě volný pro-
gram bez nutnosti něčeho se

účastnit. Zimní zahrady zámku
Schönnebrunn i přes chybějící
květy byly nádherné. Prohlédli
jsme si místní fontány a nahlédli
směrem k bludišti i zoologické
zahradě(tynásčekajívlétě)apak
se někteří z nás rozjeli metrem na
nedělní katolickou bohoslužbu.
Byla určená hlavně pro děti a pan
farář Horák ji vedl v českém ja-
zyce, což jsme všichni uvítali. Po
skončení bohoslužby jsme se roz-
loučili s místními a vydali se dá-
le do centra Vídně. Nádherné

město zdobila vánoční výzdoba a
trhy vkusně zapracované do
místních parků byly zlatou teč-
kou našeho výletu. Podle mých
informacísenikdoneztratilapan
Martin Pytlík (měl na starosti do-
pravu) nás pochválil, že jsme se
chovali jako vzorní turisté a že s
námiklidněarádpojedeznovu.V
létě tedy ještě jednou Vídeň a co
takhle se s námi příští rok vydat
do vánočně nazdobených Dráž-
ďan? Těší se

přátelé z Centra Jana XXIII.

Milé děti, pojďte
s námi do pohádky

Poslední listopadový den se pro
naše OS Svět nemocných dětí
skutečně vydařil. Podařilo se
nám zajistit pro děti z dětských
domovů ze Štítů a Tábora k blíží-
címu se Mikuláši loutkovou po-
hádku ,,Drak“, kterou uvedl
Loutkářský soubor z Hlinska.

Veliký dík si zaslouží celý sou-
bor za ochotný přístup včetně do-
mlouvání a dokumentace celé
akce. S naším OS se podílel také
na mikulášské nadílce, kterou si
skutečně všechny děti užily.

OS Svět nemocných dětí,
předseda sdružení Jaroslav Odvárka

Užitečná pomůcka
Již v průběhu tohoto školního
roku bude možné využít k výuce
fyziky na naší škole nejmoder-
nější učební pomůcku od společ-
nosti Pasco. Měřicí systémy a
metody Pasco umožňují pohled
na vědu z jiného úhlu a kopírují
metody v reálném výzkumu a la-
boratořích. Ve spojení s inter-
aktivní tabulí lze zobrazit prů-
běh měření, grafy i výsledky a
společně s celou třídou s nimi ná-
zorně pracovat. Díky měřicím
sondám a senzorům lze provádět
řadu zajímavých experimentů.

Tyto výukové systémy podně-
cují zájem žáků o přírodní vědy a
technické vzdělávání.

ZŠ Resslova
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LORDI – Lechtivé
divadelní představení
mimo divadelní
předplatné
Lordi – tak zní název skandální
salonní komedie o třech rozpus-
tilých slovenských Lordech. Je-
jich život je v pravdě dost ne-
spoutaný. Žijí v Londýně a zde si
mezi sebou rozdělují dámy. Za se-
xuální zážitky s nimi si nadělují
červené a černé body. Jednoho
večera však poruší svá pravidla a
dojde ke katastrofě.

V hlavních rolích uvidíte Fili-
pa Rajmonta, Martina Hofman-
na a Petera Serge Butka.

Lordi – Multifunkční centrum –
Divadelní sál, dne 11. března 2015 od
19 hodin.

Vstupné: 250,- Kč. Předprodej:
TIC Hlinsko a on-line rezervační sys-
tém www.mfc-hlinsko.cz

Upozornění: mládeži do 18 let
nepřístupno! MKK Hlinečan

Ondřej Brzobohatý bude
poprvé hrát v Hlinsku
Známe ho všichni, slavného sy-
na slavného otce – moderátora,
skladatele, producenta, seriálo-
vého i divadelního herce, ale
především zpěváka a hudebníka
– Ondřeje Brzobohatého. Do po-
vědomí českého diváka se tato
všestranná osobnost dostala dí-
ky moderování prvního ročníku
soutěže Česko hledá SuperStar.
Následně se s ním seriálumilov-
ní diváci mohli řadu měsíců se-
tkávat v Ulici nebo v Gymplu s
(r)učením omezeným. V součas-
né době jej můžeme vidět na prk-
nech Divadla Radka Brzoboha-
tého v hrách Vyhazovači a Tan-
čírna. Krom toho, že v těchto
hrách účinkuje, měl při jejich
vzniku na starosti také hudbu a
výběr písní.

Od skutečně velmi útlého dět-
ství se pod dohledem svého otce
věnoval hře na housle, a to i ně-
kolik hodin denně. Následně při-
dal i klavír a bicí. Hudební vzdě-
lání dokončil na Konzervatoři

Jaroslava Ježka v oboru skladba,
klavír a dirigování.

S Ondřejem Brzobohatým ja-
ko zpěvákem se můžeme v po-
slední době setkávat čím dál čas-
těji, už jenom proto, že na podzim
loňského roku vydal desku Iden-
tity, jíž v současné době předsta-
vuje v českých a slovenských
městech. Jednou ze zastávek je i
Hlinsko. Nepromarněte příleži-
tost setkat se s touto všestrannou
osobností a poslechnout si hud-
bu z alba, jejíž podtitul zní oprav-
du mnohoznačně – Autorské al-
bum bez žánrových škatulek.

Ondřej Brzobohatý – koncert
Multifunkční centrum Hlinsko –

Divadelní sál, 16. března 19.00
Vstupné: 290 v předprodeji/ 350

na místě.
Předprodej: od 15. ledna od 14 h

TIC Hlinsko (Betlém) a od 16 h on li-
ne rezervační systém www.mfc-
hlinsko.cz .

MKK Hlinečan

O Sněhurce
S podzimním Pohádkovým před-
platným se rozloučíme roman-
tickým muzikálkem.

Jedna z nejstarších němec-
kých renesančních pohádek nás,
malé diváky, zavede do smutné-
ho království a bude vyprávět o
zlé královně i o Sněhurce, také o
jednomužvaněnémzrcadle,dvou
rozpustilých stromech a hlavně
sedmi malých mužíčcích.

Divadlo Kapsa Andělská hora
nebude v Hlinsku vystupovat po-
prvé. S roztomile ztvárněnými
pohádkami jsme se mohli setkat
již několikrát, a to jak v Multi-
funkčním centru, tak při letním
představení na Betlémě.

O Sněhurce – Divadlo Kapsa An-
dělská hora, 20. ledna od 17 hodin.

Vstupné: 80,- Kč. Předprodej: TIC
Hlinsko a on-line předprodej
www.mfc-hlinsko.cz

MKK Hlinečan

Nové logo Linky důvěry
V letošním roce do-
šlo v souvislosti s
novým občanským
zákoníkem k trans-
formaci občanské-
ho sdružení na
obecně prospěšnou společnost
KONTAKT Ústí nad Orlicí, která
zřizuje Linku důvěry Ústí nad
Orlicí. Chtěli bychom poděkovat
městu Hlinsko za finanční pod-
poru, kterou nám v roce 2014 po-
skytlo a které si velmi vážíme.

Dále bychom chtěli informo-
vat, že jsme také změnili logo Lin-
ky důvěry a další propagační ma-
teriály.

Všem občanům města Hlinsko
přejeme krásný rok 2015.

Jarmila Hrušková, ředitelka
KONTAKT Ústí nad Orlicí, o.p.s.

Poděkování
Pracovnice Orgánu sociálně první ochrany dětí (OSPOD) děkují všem
lidem , kteří darovali potřebné věci klientům OSPODu – rodinám ze
sociálně slabého prostředí. Děkujeme za všechny.
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Divadelní sezonu ukončí česká klasika,
nová začne klasikou světovou
Leden je měsíc, kdy končí pod-
zimní část divadelní sezony. Roz-
loučíme se hrou Karla Poláčka,
jejíž téma by se mohlo zdát blízké
mužům, ale nenechte se mýlit.
Muži v offsidu jsou půvabnou ko-
medií plnou krásných prvore-
publikových písniček, která po-
těší jak ženského, tak mužského
diváka. Dozvíte se, co učiní fot-
balová vášeň z pana Načeradce,
majitele obchodu s konfekcí a gu-
máky a kterak otec a syn Habás-
kovi skrze lásku k žižkovské Vik-
torcedojdourodinnéhoštěstí.Při
tom se bude vaše bránice třepe-
tat jako míč ve svatyni soupeřo-
va brankáře. V představení
Městského divadla Mladá Bo-
leslav uvidíte známé tváře, které

v Hlinsku již hostovaly, jako tře-
ba Petra Halíčka nebo Petru Na-
kládalovou, ale například i Otu
Jiráka nebo Vojtěcha Havelku –
syna Ondřeje Havelky, který je
pod hrou Muži v offsidu režijně
podepsán. Inscenace získala v ro-
ce 2008 titul Komedie roku na
Grandfestivalu smích v Pardu-
bicích. Na závěr k tomuto diva-
dlu ještě malá poznámka. Vy,
kteří hodláte navštívit Hlinecký
bál, si během hry velice bedlivě
všímejte postavy Hedviky Nače-
radcové – na jevišti v této roli ex-
celuje Martin Zbrožek – ten, kte-
rý zde přesně o 11 dnů později bu-
de moderovat Hlinecky bál.

Zatímco soubor mladobo-
leslavského divadla již v Hlinsku

hostoval mnohokrát, herci Měst-
ského divadla Kladno si v únoru
střihnou premiéru, a to hned jed-
ním z vrcholných děl francouz-
ské literatury – Miláčkem fran-
couzského literáta Guy de Mau-
passanta. Georges Duroy nemá
peníze, vzdělání ani budoucnost.
Ode dna ho dělí už jen pár franků
a ty mu zbývají sotva na poslední
pivo. Šťastná náhoda, nebo-li se-
tkání s přítelem Forestierem, je
pro něj ovšem vstupenkou do
vyšších pater společnosti. Geor-
ges má totiž velkou slabost pro
ženy. Či spíše ony pro něj? Kouz-
lo osobnosti a neuvěřitelně po-
hledná tvář mu otevírají první
dveře a z naivního mladíka se
stává přispěvatel prestižních no-

vin. S novým postem končí svět
kupované lásky v přítmí laciné-
ho podnájmu začíná spanilá jíz-
da po ložnicích horních deseti ti-
síc, která je pro našeho hrdinu
cestou k celé sklizni trofejí. Před-
stavitel Miláčka, Miloslav König
byl za herecký výkon v titulní ro-
li nominován na Cenu Thálie za
rok 2013.

Muže v offsidu uvidíte v hli-
neckém Multifunkčním centru
12. ledna, Miláčka potom 23. úno-
ra. Vstupenky na obě představe-
ní jsou již v rámci abonmá téměř
vyprodány, existuje ovšem ome-
zená možnost do sálu umístit ně-
kolik přístavků. Zájemci o tato
místa nás mohou kontaktovat na
telefonu: 469 311 101. MKK Hlinečan

Vánoční těšení na Ležákovce
Před rozsvícením stromku popřál ředitel Tomáš Louda šťastné Vánoce

I tento rok se na naší škole Ležá-
kovce konalo 4. prosince od 15:30
hodin odpoledne věnované blíží-
cím se Vánocům s tradičním roz-
svícením vánočního stromečku,
který byl věnován základní škole
z obce Mokrýšov.

Santa i Děda Mráz
Ten, kdo s námi přišel oslavit čas
adventní, mohl ochutnat tradič-
ní francouzské vánoční cukroví a
vánočku, vyrobit si společně se
svými dětmi vánoční dekoraci –
svícen, věnec, andílka nebo stro-
meček, zakoupit si výrobky na-
šich žáků z družiny, ze ZŠ prak-
tické a speciální nebo od ne-

ziskové organizace Fokus. Žáci a
učitelé cizích jazyků připravili
prezentace, jak se slaví Vánoce v
Rusku, Německu, Anglii a Fran-
cii, jaké jsou jejich zvyky a sym-
boly. Součástí prezentace byly i
postavy, které patří k Vánocům –
anglický Santa Claus, ruský Dě-
da Mráz a francouzský Pere de
Noel. Nechyběl ani Mikuláš, čer-
ti a andílci, kteří patří k českým
tradicím. Ty hodné děti obdaro-
vali bonbóny a zlobivé zmazali.

Společné Rolničky
Program „Vánočního těšení“ byl
opravdu velmi pestrý. Na začát-
ku nás přivítal Santa Claus se

svými skřítky pomocníky, kteří
pak dále moderovali celý pro-
gram. Santa Claus představil své
kolegy obdarovávající děti v
Rusku a ve Francii. V úvodu jsme
vyslechli vánoční koledy v podá-
ní žáků ZŠ speciální a praktické.
Hned poté následovalo vystou-
pení dětí z družiny a pěveckého
sboru Hlásek pod názvem „Živý
betlém“. V pět hodin jsme se sešli
opět u vánočního stromečku, kde
vystoupila naše školní dívčí ka-
pela M. A. S. – M. Adámková, A.
Dušánková a S. Vobejdová a po
nich druhý pěvecký sbor Šviháci
s vánočními koledami. Dříve než
jsme rozsvítili vánoční strome-
ček, popřál pan ředitel Tomáš
Louda všem šťastné a veselé Vá-
noce a poděkoval všem, kdo s ná-
mi přišel oslavit tento adventní
čas. Závěr patřil našim budou-
cím absolventům, žákům devá-
tých tříd, kteří si společně s obě-
ma pěveckými sbory zazpívali
vánoční koledu „Rolničky“.

Velké díky všem!
Chtěla bych poděkovat všem, kdo
přišel do naší školy Ležákovky
oslavit nastávající svátky vá-
noční a rozsvítit náš vánoční
stromeček. Velké poděkování
patří všem učitelům a žákům,
kteří se zapojili a pomáhali na
„Vánočním těšení“.

Mgr. Michaela Stachurová,
učitelka ZŠ Ležáků

Počítačů se nebojí ani
senioři
Centrum Jana XXIII. v Hlinsku
pořádá od poloviny ledna 2015
počítačový minikurz, určený
přednostně pro seniory, nazvaný
„Počítače se nebojíme“. Předpo-
kládané znalosti: žádné! Kurz je
určen seniorům, popř. jiným zá-
jemcům, kteří si chtějí prohlou-
bit znalosti nebo se chtějí sezná-
mit se základními praktickými
dovednostmi na počítači nebo
notebooku. Naučíme vás praco-
vat s internetem (prohlížet a hle-
datinternetovéstránky,založitsi
emailovou schránku, používat
internet jako telefon (Skype),
pracovat s fotografiemi, stahovat
a ukládat data na externí zaříze-
ní a mnohé jiné… Výukové ma-
teriály budou zajištěny. Délka
kurzu je 10 lekcí po 2 hodinách.
Účastnický poplatek činí 500,- Kč
za 10 lekcí/2hod. = 20 hodin.

Setkání budou přátelská, po-
stupovat se bude dle potřeb a
schopností účastníků. Výukové
materiály budou k dispozici, sta-
číchuťadobránálada.Věříme,že
se nám podaří odbourat bariéry k
přístupu ovládání počítače, ale
také že vytvoříme přátelské pro-
středí, kde se všichni budeme cí-
tit velmi dobře. Volejte, pište. Tě-
šíme se na vás.

Přihlášky přijímá:
Jitka Pešková, e-mail: jit-

ka.peskova@seznam.cz,
tel. 773 750 179
Lektorem je : Fanda Hronek, e-

mail: fhronek77@gmail.com , tel.
605 887 962

Za přátele z Centra Jana XXIII.
vás srdečně zve Lída Pavlišová
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Události uplynulého měsíce očima hlineckého fotografa Radka Pavlíka

CHARLEYOVU TETU nastudovalo místní ochotnické divadlo Duha a obe-
censtvo ho při třech představeních odměnilo smíchem a velkým potleskem.

SMÍM PROSIT? Tradičním věnečkem byl zakončen kurz tance a společen-
ské výchovy. Foto: Mirek Stehno

BETLÉM VÁNOČNÍ, to je název tradiční výstavy na Betlémě, která byla i v letošním roce návštěvnicky úspěšná a
vyhledávaná. Velký zájem byl o Frintův betlém. (na snímku)

STAROSTA MĚSTA Miroslav Krčil
popřál na Betlémě Hlinečákům po-
klidný adventní čas a také krásné
Vánoce.

V MĚSTSKÉM MUZEU A GALERII byla otevřena výstava obrazů místního
rodáka, kreslíře a karikaturisty Jiřího Vaňka.

V MATEŘSKÉ ŠKOLE RUBEŠOVA vládla skvělá nálada při předvánoční be-
sídce, kterou si děti i diváci svátečně užili. Foto: www,fotopavlik.com
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Resslovský slavík se uskutečnil
již po osmé, zpěváci se činili
Ve středu a ve čtvrtek 26. a 27. 11.
2014 se v tělocvičně ZŠ Resslova
konal 8. ročník pěvecké soutěže
Resslovský slavík. Jako každým
rokem se soutěžilo ve čtyřech
kategoriích: 1. ročník, 2. – 3. roč-
ník, 4. – 5. ročník a 6. – 9. ročník.

Porota, v níž zasedala Mgr. Zi-
ta Petříčková, Mgr. Ilona Čer-
máková (Mgr. J. Vymetalová) a
Mgr. Miroslav Teisler, neměla
lehké rozhodování, neboť v le-
tošním roce soutěžilo 49 žáků,
velmi často s rovnocennými pě-
veckými výkony. Vítězné pozice
nakonec obsadili tito žáci:

I. kategorie:
1. místo: Jan Dospěl, 2. místo: Mi-
kuláš Martínek, 3. místo: Jan a
Matěj Pokorní

II. kategorie:
1. místo: Lucie Pudilová a Ema
Kramperová, 2. místo: Vojta Bří-

za a Anna Vomelová, 3. místo:
Natálie Štůlová a Kristýna Dře-
vikovská

III. kategorie:
1. místo: Tereza Gajdošová, 2.
místo: Natálie Zahálková a Tere-
za Čepešová, 3. místo: Justýnka
Kosková a Kateřina Hladká

IV. kategorie:
1. místo: Adéla Dospělová, 2. mís-
to: Eva Dobrovolná, 3. místo:
Anežka Daňková, Vanessa Čá-
pová, Adam Trpkoš

Vítězům gratulujeme a vybra-
ným zpěvákům přejeme mnoho
úspěchů i v dalších soutěžích
Hlinecká nota, která proběhne
ve středu 25. 3. 2015 v 14.30 hodin
v MFC či Skutečský slavík, kte-
rou pořádá ZUŠ V. Nováka ve
Skutči.

Mgr. Soňa Dobrovolná,
ZŠ Resslova Hlinsko

Broučci procvičují logopedii
Bývalá speciální logopedická tří-
da Broučci nyní funguje jako běž-
ná třída s rozšířenou logopedic-
kou péčí, logopedickou porad-
nou a projektem ,,Hrajeme si spo-
lu aneb společná výchova řeči dě-
tí a rodičů.“

Ve středu 8. října se společně
sešli rodiče dětí na první lekci to-
hoto projektu, jehož cílem je zís-
kat rodiče k aktivní spolupráci
přivýchověřečidětíaukázat jim,
jak lze pracovat a hrát si s dítě-
tem doma. Na tomto setkání se
rodiče seznámili s naší každo-
denní prací a zejména byli dětem

nápomocni při sluchových
hrách, dechových cvičeních,
průpravných cvičeních k arti-
kulaci jednotlivých hlásek, roz-
hýbali jazýček, dolní čelist i rty.
Společně pak rytmizovali slova,
říkadla, rozpočítadla. Vyzkou-
šeli si zajímavé pomůcky a na zá-
věr si všichni společně zahráli
pohybovou hru, ve které využili
získané vědomosti. Tentokrát se
sešli rodiče a děti ze třídy Brouč-
ci, ale již v lednu se projektu zú-
častní i děti z jiných tříd.

Irena Štěrbová, logopedická
asistentka MŠ Rubešova

Výstavu chystaly všechny ročníky školy

V listopadu se na ZŠ Smetanova uskutečnila zdařilá výstava výtvar-
ných prací na téma Království zvířat. Na výstavě se podílely všechny
ročníky školy. K výrobě žáci používali materiály určené k recyklaci.
Vznikltakkrokodýlzplastovýchlahví,šelmyzezbytkůkožešin,hmyz
z víček, sloni z papíru atd. Výstavu navštívily děti z hlineckých ma-
teřinek, rodiče žáků a další návštěvníci. ZŠ Smetanova

Okénko do Smetanky

„Dospělí sami nikdy nic nechápou a děti to hrozně unavuje, stále a stále jim něco
vysvětlovat. Děti musí být k dospělým hodně shovívavé.“

Saint Antoine De Exupéry
„Dědičnost je to, na co věříme, když máme inteligentní dítě.“

Charles Spencer Chaplin
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Mateřské centrum Hlinečánek

Pondělí
od 8.30 – 11.30 h – Hrajeme si s říkadly/tvořivá dílna pro maminky
(ubrousková technika, pletení z papíru, Quiling)

Úterý
od 8.30 – 11.30 h – Cvičení pro maminky s dětmi od 3 měsíců
v aromaprostředí
od 16 – 17 h – Herna v solné jeskyni – nutná rezervace míst v MC Hli-
nečánek nebo na telefonu 728 460 403

Středa
od 8.30 –11.30 h – Hrajeme si s říkadly/volná herna
od 17 h – Cvičení pro těhotné s porodní asistentkou
(bez dětí)

Čtvrtek
od 8.30 h – Přednášky na téma rodina a výchova dětí/volná herna
Herna v solné jeskyni – nutná rezervace míst v MC Hlinečánek nebo
na telefonu 728 460 403.

Pátek
od 16 – 18 h – Předporodní kurzy

Více informací na www.hlinecanek.wbs.cz nebo na telefonu 728 460
403.

Pondělí: Herní odpoledne pro děti s Anežkou 14 – 17 h (možnost i do-
učování – tel. 730 573 956) – vstup zdarma
Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 19.45 h (info na tel. 725 652 885)

Úterý: Biblická hodina 18.30 – 19.45 h

Středa: Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9 – 11.30 h; Deskové hry
s Fandou Hronkem 16.30 – 18 h; Herní odpoledne s Anežkou Nováko-
vou 14 –18 h (hraní her, doučování, psaní úkolů,…), 18 – 20 h (dílny
nejen pro mládež a další možnosti)

Čtvrtek: Kinect Party 16.15 – 18.15 h (účast nutno nahlásit předem –
605 887 962, Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.15 h

Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka 15 – 17.15 h;

Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity v měsíci lednu mimo harmonogram:
Pátek 16. 1. od 20 h – přátelské setkání Net for God
Neděle 18. 1. od 13.30 h – 6. ročník „Autíčkyjády“
V průběhu ledna bude zahájen minikurz Počítače se nebojíme.
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Centrum Jana XXIII.

Knihovna

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 Po 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 Út 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO St ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 Čt 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 Pá 13 – 17
So 8 – 11 So ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Pohádkování – každý čtvrtek od 10 hodin čteme vašim dětem po-
hádku
15., 22. a 29. 1. si přečteme veselé příběhy z knihy M. Kratochvíla: Po-
hádky ze Sluneční ulice.

Soubor lidových staveb Vysočina

Osada volně rozptýlených zeměděl-
ských usedlostí v původním krajin-
ném prostředí. Ukázky bydlení, způ-
sobu hospodaření a života drobných
zemědělců, lidové technické památky
na vodní pohon.

31. ledna
*MASOPUST NA VESELÉM

KOPCI
Tradiční obchůzka masopustního

průvodu v podání vesnické skupiny z Vortové. Od 10 do 16 hodin.

Veselý Kopec je s výjimkou 31. 1. do zahájení návštěvnické se-
zony uzavřen.

Rezervace lidové architektury, expo-
zice bydlení drobných městských řeme-
slníků v roubených domcích z poloviny
19. století. Ukázka bydlení domáckého
tkalce, výrobce dřevěných hraček, pro-
dejna upomínkových předmětů, bylinek,
keramiky.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu ma-
sopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-
časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-
menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových strán-
kách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá historie. Na
programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až pátek od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 16,00 hodin, v sobotu od 9
do 12 hodin, v neděli od 13 do 16 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – sprá-
va.
E-mail: vysocina@npu.cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175
(průvodci).
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
WWW.FACEBOOK.COM/VESELY.KOPEC

Městské muzeum a galerie

VŠICHNI BYLI VE VÁLCE
výstava je prodloužena do 30. ledna

Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického

Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní vý-
robky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,
Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;
www.hlinsko.cz/město/kultura
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Multifunkční centrum

Sobota 10. ledna
BUDE HLÍNA!

Hoochachos/ Žďár nad Sázavou
-Interagalactit Banana Of The Fallen Monkey Nation crossover/

Chrudim -Letrourou / Žďár nad Sázavou. Zahájení večera derniérou
úspěšné hry GT Hlinsko – Národní třída. Vstupné v předprodeji 70 Kč

Pondělí 12. ledna od 19 h
MUŽI V OFFSIDU

Divadelní představení je v rámci podzimního abonmá.

Čtvrtek 15. ledna od 17 h
SLUNÍČKO – profilový pořad

Vystoupení dětského ministudia Sluníčko určené pro širokou veřej-
nost.

Pátek 16. ledna
STUDENTSKÝ PLES

Absolventský ples studentů Gymnázia K.V.Raise.

Úterý 20. ledna od 17 h
O SNĚHURCE

Představení v rámci podzimní sezóny Pohádkového předplatného
2014/15. Vstupné mimo Pohádkové předplatné 80,- Kč.

20. ledna – 30. března
VÝSTAVA „OBJEKTIVNÍ KONTRASTY“

Štěpán Bonaventura – kresby, Petr Zelený – fotografie HDR
Výstava bude přístupná od pondělí do čtvrtka vždy od 8 do 16.30 nebo

při kulturních akcích podle programu Multifunkčního centra.

Pátek 23. ledna od 19 h
HLINECKÝ BÁL – Večer filmových hvězd

Stejně jako loni se s námi můžete projít světem filmu. Večerem vás
provede známý moderátor, bavič, herec a hudebník Martin Zbrožek.

Vstupné 130 a 150 korun.

Sobota 31. ledna od 20 h
XIII. MYSLIVECKÝ BÁL

Připravujeme na únor

Čtvrtek 5. února od 17 h
PLECHA A NEPLECHA JDOU DO SVĚTA

Představení v rámci jarní sezóny Pohádkového předplatného 2015.
Vstupné mimo Pohádkové předplatné 80,- Kč.

7. – 8. února od 10 h
HLINECKÉ A ÚNOROVÉ GÉČKO

Mezinárodní dvoudenní soutěž ve sportovním společenském tanci
pořádaná TKG Hlinsko.

Sobota 21. února od 19:30 hodin
FOTBALOVÝ PLES FC HLINSKO

V rámci oslav 110. výročí založení fotbalového oddílu
Hrají: Bylo nás pět – taneční skupina z Hradce Králové

Stresor – Pub-rocková skupina z Pardubic – zpívá Leona Šenková
Vstupné: 150,- Kč (předprodej v TIC za 120,- Kč)

V průběhu večera zazpívá hlinecká zpěvačka Simona Černá.
Bohatá soutěž o ceny.

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz

Sobota 24. ledna 19.30 h
SPOLEČENSKÝ PLES

Pořádá Orel Hlinsko.
O hudební část se postará rodinná kapela ZAVŘELOVI. Dále se

můžete těšit na soutěž o ceny, příjemné prostředí a bohaté občerstve-
ní. Vstupné činí 130,-Kč, předprodej vstupenek zajišťuje paní Sodom-

ková, tel.: 776 618 763.
Přijďte se pobavit!

Orlovna

Vzpomínka

KD Stan

Sobota 17. ledna od 20 h
COUNTRY BÁL

se skupinou Clondike
Soutěž o ceny.

Rezervace na telefonu 737 975 337.

Blahopřání

Koncert Společná věc
Přijměte pozvání na koncert Spo-
lečná věc, který se uskuteční dne
19. února 2015 v 18.30 h v Multi-
funkčním centru Hlinsko..

Koncert Tomáše Pfeiffera na
Vodnářský zvon je jedinečným
souzněním hráče a nástroje, tvo-
říc neopakovatelný umělecký zá-
žitek. Návštěvníci koncertu uvidí
neobvyklý multimediální projekt
spojující historický nástroj Vod-
nářský zvon s unikátní parabolic-

kou projekcí. Témata skladeb kon-
certu se obměňují. Letos se ná-
vštěvníci mohou těšit např. na
skladbu Rezonantia Temporum –
souznění zvonů Vodnářského a
zvonu z chrámu sv. Víta v Praze. V
tónech Vodnářského zvonu lze
prožít hloubky rezonance, která
kladně působí na celou bytost i
prostor. Na závěr budete mít mož-
nost vidět Vodnářský zvon zblízka
a pozorovat krásu vodní hladiny.

Hamry

Sobota 31. ledna od 7.30 h
TRADIČNÍ MASOPUSTNÍ

OBCHŮZKA
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Soukromá inzerce

Hledám pana Miroslava Zárybnického, ročník 1953, který byl vojá-
kem v Praze na Smíchově v roce 1973. Tel.: 601 302 115.
Prodám garáž na Ratajích. Tel.: 605 031 735.
Prodám přímotopy – 1 ks 2500 W a 2 ks 1500 W, B tenor saxofon po g.
o. Tel.: 723 755 146.
Prodám výkonný kompresor z lokomotivy + silný elektromotor. Tel.:
607 802 248.
Hledám pronájem bytu 2 + 1 nebo i 3 + 1 v Hlinsku. Tel. 724 534 797.
Prodám dětské carvingové lyže , délka 90 centimetrů a lyžáky veli-
kost 29. Cena 1500 Kč. Tel. 605 503 613.
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Plavecký bazén

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 19.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So a Ne 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

CVIČENÍ VE VODĚ PRO ŽENY
PO 19:00 – 20:00
ČT 18:00 – 19:00, 19:00 – 20:00

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Út 15:00 – 21:00 – ženy
St, Pá 15:00 – 21:00 – muži
Čt 15:00 – 20:00 – ženy
So 13:00 – 19:00 – společná
Po, Ne pronájmy

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Nabitý program cyklokrosařů
V sobotu 13. prosince startovali
hlinečtí cyklokrosaři na posled-
ním závodě Českého poháru v
Milovicích, který se pro mládež-
nické kategorie a ženy jel jako
Mistrovství republiky.

Mezi ženami zvítězila favori-
zovaná Kateřina Nash a v juni-
orské kategorii se podle očeká-
vání stal Mistrem České repub-
liky Jonáš Březina. Hlinecký ju-
nior Daniel Mayer obsadil pěkné
6. místo, což mu pootevřelo vrát-
ka mezi sledované závodníky pro
Mistrovství světa, které se koná
na konci ledna a začátkem února
v Táboře.

V kategorii Elite zvítězil tá-
borský Michael Boroš před tý-
movým kolegou Jakubem Ská-
lou a jako třetí vystoupil na stup-
ně vítězů Adam Ťoupalík startu-
jící za belgický tým BKCP
POWERPLUS. Hlinecký Karel
Svrčina po pádu v druhém okru-
hu závod nedokončil. Břetislav
Rohel vybojoval v Milovicích 11.
místo a druhý den startoval na
mezinárodním závodě ve švý-
carském Eschenbachu. Na těžké
trati s velkým převýšením zvítě-
zil Němec Sascha Weber před do-
mácím závodníkem Simonem
Zahnerem a Holanďanem van
der Poelem.

Hlinecký Rohel se po kolizi v
úvodu závodu musel v cíli spo-
kojit s 31. místem.

O vánočních svátcích starto-
vali naši cyklokrosaři již tradič-
ně 26. prosince v lucemburském
Differdange. V kategorii Elite
obsadil Břetislav Rohel v silné
konkurenci 16. místo, Karel Svr-
čina závod nedokončil. Radost
hlineckým barvám udělal Dan
Mayer, který v Lucembursku
nenašel přemožitele a zvítězil
před Francouzem Romanem Co-
cquiletem. Příchod nového roku

přivítali naši závodníci rovněž v
Lucembursku, tentokrát v Pe-
tange. Zde se sešla ještě silnější
konkurence než 26. prosince.
Zvítězil Holanďan David van der
Poel před českým závodníkem
Tomášem Paprstkou a Belgiča-
nem Degrootem. Paprstka v prů-
běhu závodu jezdil na čtvrté po-
zici, ale v závěrečném okruhu
vytěžit ze vzájemné kolize dvou
favorizovaných závodníků –
Němce Saschy Webera a Fran-
couze Fabiena Canala. Ti se po
strkanici v jedné zatáčce společ-
ně ocitli na zemi, poté si spletli
cyklokrosovou trať s boxerským
ringem, takže byli po projetí cí-
lem sborem rozhodčích oba dva
diskvalifikováni. Snad svým či-
nem letos nenaplní přísloví „Jak
na Nový rok, tak po celý rok…“
Hlineckým se v kategorii Elite
vůbec nedařilo, Svrčina skončil
27. a Rohel 29. Náladu v týmu
opět vylepšil junior Daniel Ma-
yer, který se umístil na pěkném
4. místě.

Mayer se svými výsledky za-
řadil mezi 10 juniorů, kteří bu-
dou startovat na Mistrovství
České republiky společně s kate-
gorií Elite, které se koná 10. led-
na ve Slaném. Na domácím šam-
pionátu bude mít tedy KC Hlin-
sko letos všechny 3 zástupce. Zá-
vod startuje v 10:30 a je vysílán v
přímém přenosu na ČT SPORT.

Oddíl stolního tenisu TTC Medovinka Hlinsko uspořádal 9. ročník
memoriálu Josefa Kudláčka a 2. ročník memoriálu Pavla Smékala v
pátek 26. prosince. Turnaj zahájil předseda oddílu Stanislav Černý a
poté se rozjel kolotoč zápasů ve dvou kategoriích:
1. Soutěž do okresu + neregistrovaní (účast 32 hráčů z 12 oddílů)
Výsledky: 1. St. Černý – TTC Medovinka Hlinsko, 2. M. Čapek – S. Ma-
leč, 3. M. Bříza – TTC Medovinka Hlinsko, 4. D. Škrdla – Jihlava

2. Soutěž do 3. ligy (účast 27 hráčů z 10 oddílů)
Výsledky: 1. J. Charous – Rovečné, 2. D. Řezníček – TTC Medovinka
Hlinsko, 3. D. Rybenský – S. Borová, 4. P. Dalecký

Turnaj se hrál skupinovým plus vyřazovacím způsobem. Na sto-
lech se hrálo 8 hodin a bylo odehráno 140 utkání. Poháry, diplom a věc-
né ceny předával vrchní rozhodčí pan M. Klinecký, podle nějž měl tur-
naj po všech stránkách vysokou úroveň. Pořadatelé děkují hráčům za
předvedené sportovní výkony, sponzorům za podporu a těší se na dal-
ší spolupráci. TTC Medovinka Hlinsko

Stolní tenis

Dne 28.12. se v Hlinsku uskuteč-
nil tradiční turnaj mladších žá-
ků tentokrát 40. ročník za podpo-
ry grantu Města Hlinska. Turnaj
měl silné obsazení. Systém tur-
naje byl takový, že hrál každý s
každým. Domácím se v silné kon-
kurenci příliš nedařilo a obsadili
poslední 4. místo. Získali ale cen-
né zkušenosti, které se pokusí zú-
ročit v nadstavbové skupině ligy
mladších žáků. Poděkování patří
hráčům, rozhodčím a pořadate-
lům. Celkové pořadí: 1. HC Tá-
bor, 2. HC Chotěboř, 3. HC Jaro-
měř, 4. HC Hlinsko. HC Hlinsko

Hokejistům skončila základní
část soutěže ligy žáků a hlinečtí
starší a mladší žáci potřetí za se-
bou vybojovali účast ve finálové
skupině. Žáci vybojovali celkové
3. postupové místo z 10 účastníků
v Pardubickém kraji. Nyní spo-
lečně s Pardubicemi, Poličkou a
Lanškrounem budou pokračovat
ve finálové skupině společně z
prvními čtyřmi týmy z kraje Vy-
sočina, kde finálovou účast vy-
bojovala Dukla Jihlava, Rebel
Havlíčkův Brod, Žďár nad Sáza-
vou a Chotěboř. Starší žáci bu-
dou ve své kategorii obhajovat ti-
tul, což bude v tomto ročníku tvr-
dý oříšek. Hráčům obou našich
týmů a trenérům D. Schweinfur-
terovi a M. Breberovi patří po-
chvala za postup a věříme, že se
hráči poperou o co nejlepší umís-
tění. HC Hlinsko

Krátce z hokeje

Středa 21. ledna od 18 hodin
SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ ANKETY

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC ROKU 2014
OKRESU CHRUDIM

V programu vystoupí Kamila Nývltová, Gabriela Goldová, Petr Šmaha (artista),
moderuje Radek Šilhan.

Slavnostní vyhlášení ankety je pro veřejnost ZDARMA, je však potřeba mít
vstupenku, která je k dostání v Turistickém informačním centru.

Záštitu nad akcí převzal starosta města Hlinsko
pan Miroslav Krčil
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Kam za sportem

Lední hokej
So 10. 1. Hl. – Jihlava 9.00 žáci
Ne 11. 1. Hl. – ZH Pardubice 17.00 muži
St 14. 1. Hl. – Ledeč nad Sázavou 18.30 muži
Pá 16. 1. Hl. – Lanškroun 20.00 dorost
So 17. 1. Hl. – Pardubice 9.00 žáci
Ne 18. 1. Hl. – Choceň 9.00 ročník 2005
Pá 23. 1. Hl. – Choceň 20.00 dorost
Ne 1. 2. Hl. – Moravská Třebová 9.00 ročník 2005
Ne 1. 2. Hl. – Moravská Třebová 17.00 dorost
So 7. 2. Hl. – Chotěboř 9. 00 žáci
Ne 8. 2. Hl. – Polička 9.00 dorost

Volejbal muži – Oblastní přebor I. třídy – Gymnázium Hlinsko
Ne 11. 1. SKO Hl. A – TJ Sokol Pardubice I. 10. 00 a 13.00
Ne 18. 1. SKO Hl. A – VK Litomyšl 10. 00 a 13.00
Ne 1. 2. SKO Hl. A – VK Choceň B 10.00 a 13.00

Karate

Oddíl karate Hlinsko se zúčastnil V. Mezinárodního Mistrovství Čes-
ké republiky ČABK 2014 konaného v Praze 2. listopadu 2014.

Z této soutěže si odnesl Michal Kyncl 3. místo a bronzovou medaili
v kategorii kata Masters mladší a rovněž 3. místo a bronz v soutěži ku-
mite zápas Masters mladší. Miloslav Zdražil obsadil 3. místo a tím zís-
kal bronzovou medaili v soutěži kumite zápas Masters starší.

Info: pro zájemce na cvičení http://www.karatehlinsko.mzf.cz
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Ve čtvrtek 20. 11. se v Multifunkčním centru uskutečnil 12. ročník sou-
těže v řešení křížovek pro veřejnost. Připravili ji členové křížovkář-
ského kroužku Rychtáři ve spolupráci s Městským kulturním klu-
bem Hlinečan. Soutěž řídil předseda kroužku Libor Knotek. Zú-
častnilo se jí 13 řešitelů z Hlinska a okolí.

Řešily se dvě křížovky. Při hodnocení byl rozhodující počet chyb,
při rovnosti bodů rozhodoval čas. První dva řešitelé luštili bez chyby.

Zvítězil hlinecký rodák Jiří Zvolánek z Pardubic, na druhém místě
skončila Jitka Vávrová z Hlinska a třetí byl s jednou chybou Jaroslav
Kyncl z Hamrů.

Na ceny přispěli: Spotřební družstvo Jednota a Obchod U Motýla.

Soutěž v řešení křížovek pro veřejnost

Zlato patří šachistům z Resslovky
Naši žáci, bratři Adam a Petr Zelenkovi (2. A a 8. A), Erik a Patrik Žejdlíkovi (5.
B a 9. A), se 13. listopadu zúčastnili šachového přeboru školních týmů okresu
Chrudim v Třemošnici, kde zvítězili a obsadili týmové 1. místo. Gratulujeme.

ZŠ Resslova

Olympijská hlídka

V pondělí 8. 12. se na ZŠ v Kame-
ničkách uskutečnila beseda s
plážovou volejbalistkou Kristý-
nou Kolocovou a olympijským
medailistou ve veslování a před-
sedou Klubu Olympioniků Ol-
dřichem Svojanovským. V pro-
jektu olympijského výboru „Čes-
ko sportuje“, jehož cílem je při-
táhnout mládež ke zdravému po-
hybu, měli žáci možnost změřit
své síly s Kristýnou Kolocovou
ve čtyřech disciplínách olympij-
ského víceboje. Ve třech disci-
plínách dominovala Kristýna

Kolocová, avšak ve skoku z místa
si cenný skalp sympatické volej-
balistky a účastnice z olympij-
ských her v Londýně připsala žá-
kyně Marie Kamarádová sko-
kem dlouhým 234 cm. Po víceboji
pak moderátor Ondřej Havlík,
známý z vysílání České televize,
zahájil besedu s oběma olympio-
niky. Na závěr besedy proběhla
autogramiáda. Jak uvedl učitel a
garant projektu Pavel Novák, bu-
de se ZŠ Kameničky snažit o
olympijskou návštěvu i v příš-
tím pololetí. ZŠ Kameničky

Přebor Hlinecka 2014
V sobotu 8. listopadu se v Multi-
funkčním centru uskutečnil 8.
ročník Přeboru Hlinecka v řeše-
ní křížovek a hádanek. Soutěž
připravil domácí kroužek Rych-
táři ve spolupráci s Městským
kulturním klubem Hlinečan a
Svazem českých hádankářů a
křížovkářů. Do Hlinska přijelo 27
řešitelů z celé republiky. Přebor
řídil předseda kroužku Rychtáři
Libor Knotek.

V první části se řešily dvě kří-
žovky ve formě dokreslovek. Ře-
šitelé dostali legendu, prázdný
čtverečkovaný papír a kombino-
váním výrazů v obou směrech se
pokoušeli nalézt původní obrys a
obsah křížovky. Při hodnocení

rozhodoval nejprve počet chyb a
potom čas řešení.

Po přestávce se řešilo 25 slov-
ních hádanek. Každá hádanka se
řešila zvlášť, první tři řešitelé ob-
drželi 3, 2 a 1 bod. Součet bodů ze
všech hádanek pak určil pořadí.

Křížovkářskou část vyhrál Pe-
tr Vejchoda z Brna, druhý byl hli-
necký rodák Jiří Zvolánek z Par-
dubic a třetí Ivo Husar z Ostravy.
V hádankářské části zvítězil Petr
Vejchoda, druhý byl Pavel
Kalhous z Chrudimi a třetí Zby-
něk Burda z Třebechovic pod
Orebem. Celkovým vítězem se
stal Petr Vejchoda, několikaná-
sobný mistr republiky.

Libor Knotek


